07/08/2025, 15:43

No(s) dia(s) O1e 06/ 08 / 2025 , foi realizado o Processo Seletivo para Professor Substituto, para preenchimento de vaga(s) para a
classe Assistente, referente a Ciéncias Agrarias / Agronomia (M) [1015], do(a) CPCS - Campus de Chapadao do Sul, conforme previsto no

ata

Servigo Puablico Federal
Ministério da Educacio

Fundagdo Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

|

il e

UFMS

)

Processo Seletivo para Professor Substituto UFMS 2025 [2° semestre]

ATA FINAL

Edital PROGEP 100/2025.

A avaliagao dos candidatos foi realizada pela Banca designada pelo(a) Diretor(a) do(a) Campus de Chapadao do Sul, por meio da Portaria CPCS
n° 99 de 18 de Julho de 2025 , composta por: (Presidente) Everton da Silva Neiro e, (Membro) Ana Paula Leite de Lima

e, (Membro) Simone Pereira da Silva Baio.

Compareceram as provas, conforme listas de presenca, os candidatos aprovados e eliminados:

9698

9662

9781

9696

9655

ALESSANDRA RODRIGUES DOS SANTOS M
CELSO PEREIRA DE OLIVEIRA M
GISLAINE ROSA DE OLIVEIRA CONFESSOR M
GUSTAVO SOUZA LIMA SANT ANNA M
JOAO LUCAS GOUVEIA DE OLIVEIRA M

https://doc.concursos.ufms.br/examinador/results/printFinal

544,00

519,00

150,00

210,00

20

Eliminado
Aprovado
Eliminado
Eliminado

Eliminado

12



07/08/2025, 15:43

9715 MARCUS VINICIUS VIEIRA BORGES
9752 VICTOR EBENEZER DIAS SALGADO

9606 VICTORIA ROMANCINI TOLEDO

Everton da Silva Neiro
Presidente

© Copyright 2015-2025, Comissdo de Concurso Docente/UFMS.

Documento assinado digitalmente

ub EVERTON DA SILVA NEIRO
g Data: 08/08/2025 08:49:09-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

https://doc.concursos.ufms.br/examinador/results/printFinal

Chapadao do Sul/MS, 07 de agosto de 2025

Ana Paula Leite de Lima

govb

ata

Membro

Documento assinado digitalmente

ANA PAULA LEITE DE LIMA
Data: 08/08/2025 09:46:27-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

593,00 1° Aprovado
410,00 - Eliminado
150,00 - Eliminado

Simone Pereira da Silva Baio
Membro

Consulta realizada em 07-08-2025 15:43:07.

Documento assinado digitalmente

“b SIMONE PEREIRA DA SILVA BAIO
g Data: 08/08/2025 09:04:50-0300

Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br

2/2



