



## **Processo Seletivo para Professor Substituto UFMS 2025 [2º semestre]**

### **ATA FINAL**

No(s) dia(s) 01 e 06/08/2025, foi realizado o Processo Seletivo para Professor Substituto, para preenchimento de vaga(s) para a classe **Assistente**, referente a **Ciências Agrárias / Agronomia (M) [1015]**, do(a) **CPCS - Campus de Chapadão do Sul**, conforme previsto no **Edital PROGEP 100/2025**.

A avaliação dos candidatos foi realizada pela Banca designada pelo(a) Diretor(a) do(a) Campus de Chapadão do Sul, por meio da Portaria CPCS nº 99 de 18 de Julho de 2025, composta por: (Presidente) Everton da Silva Neiro e, (Membro) Ana Paula Leite de Lima e, (Membro) Simone Pereira da Silva Baio.

Compareceram às provas, conforme listas de presença, os candidatos aprovados e eliminados:

INSC	NOME DO CANDIDATO	TITULAÇÃO	PONTUAÇÃO FINAL	CLASSIF	SITUAÇÃO
9698	ALESSANDRA RODRIGUES DOS SANTOS	M	544,00	-	Eliminado
9662	CELSO PEREIRA DE OLIVEIRA	M	519,00	2º	Aprovado
9781	GISLAINE ROSA DE OLIVEIRA CONFESSOR	M	150,00	-	Eliminado
9696	GUSTAVO SOUZA LIMA SANT ANNA	M	-	-	Eliminado
9655	JOÃO LUCAS GOUVEIA DE OLIVEIRA	M	210,00	-	Eliminado

INSC	NOME DO CANDIDATO	TITULAÇÃO	PONTUAÇÃO FINAL	CLASSIF	SITUAÇÃO
9715	MARCUS VINICIUS VIEIRA BORGES	M	593,00	1º	Aprovado
9752	VICTOR EBENÉZER DIAS SALGADO	M	410,00	-	Eliminado
9606	VICTORIA ROMANCINI TOLEDO	M	150,00	-	Eliminado

Chapadão do Sul/MS, 07 de agosto de 2025

Everton da Silva Neiro  
Presidente

Ana Paula Leite de Lima  
Membro

Simone Pereira da Silva Baio  
Membro

© Copyright 2015-2025, Comissão de Concurso Docente/UFMS.

Documento assinado digitalmente  
 EVERTON DA SILVA NEIRO  
Data: 08/08/2025 08:49:09-0300  
Verifique em <https://validar.itd.gov.br>

Documento assinado digitalmente  
 ANA PAULA LEITE DE LIMA  
Data: 08/08/2025 09:46:27-0300  
Verifique em <https://validar.itd.gov.br>

Consulta realizada em 07-08-2025 15:43:07.

Documento assinado digitalmente  
 SIMONE PEREIRA DA SILVA BAIO  
Data: 08/08/2025 09:04:50-0300  
Verifique em <https://validar.itd.gov.br>